
Протокол

заседания штаба воспитательной работы

Дата: 16.05.2025г.

Присутствовало: 9 человек (директор школы - Терентьева Инна Владимировна, 
руководитель Штаба воспитательной работы, заместитель директора по УВР - Рослякова 
Наталья Николаевна, заместитель руководителя Штаба воспитательной работы', Члены 
Штаба воспитательной работы', советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями, секретарь ШВР Стёпина Ирина Валерьевна, 
педагог-организатор Фисенко Анна Борисовна, педагог-психолог, социальный педагог 
Лунина Людмила Сергеевна, педагог-психолог Иванова Ольга Николаевна, учитель 
физической культуры, руководитель Школьного спортивного клуба «Чемпион» Волостных 
Антон Владимирович, координатор первичного отделения «Движения первых» Трифонова 
Рада Олеговна, библиотекарь Сулейманова Флюра Фахерейдиновна.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол от 04.04.2025г.)
2. Анализ работы Штаба ВР за год
3. Организация летнего каникулярного отдыха учащихся и временной трудовой

занятости подростков.

По первому вопросу слушали педагога-организатора, А.Б.Фисенко которая 
рассказала о мероприятиях, проведенных в рамках празднования Дня Победы.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола заседания 
ШВР от 04.04.2025г. считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали директора школы, И.В.Терентьеву, которая 
подвела итоги работы Штаба воспитательной работы школы за 2024-2025г.

Решили: работу штаба считать удовлетворительной

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию, 
И.В.Стёпину, которая представила программу воспитания ЛДП, рассказала о 
наполняемости летнего лагеря с дневным пребыванием, о планируемых формах работы, 
педагогическом коллективе и планируемых мероприятиях.

Далее слушали социального педагога ,Л.С.Лунину, рассказавшую о сроках летней 
занятости подростков.

Решили: утвердить программу воспитания ЛДП и календарный план. Довести 
информацию до классных руководителей о наборе в ЛДП и и возможности временной 
занятости подростков.

Секретарь: (И. В. Стёпина)


